
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-080

PUBLIÉ LE  7 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls (4 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2016-09-01-010 - Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la

permanence des soins ambulatoires (PDSA) pour la région PACA (3 pages) Page 9

R93-2016-08-04-004 - Décision de rejet PIC 39ème (2 pages) Page 13

DIRM
R93-2016-09-05-011 - subdélégation de signature (3 pages) Page 16

DRAAF PACA
R93-2016-08-30-004 - Arrêté du 30 août 2016  portant modification de la composition du

Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône - Provence (2 pages) Page 20

R93-2016-08-30-003 - Avenant à l'arrêté du 3 mai 2016 portant modification et

prolongation du programme régional pour l'installation des jeunes en agriculture et le

développement des initiatives locales (PIDIL) ayant fait l'objet d'un arrêté préfectoral du

1er septembre 2015 (2 pages) Page 23

Rectorat de l'académie de Nice
R93-2016-08-29-007 - Arrêté modification CTA du 29 août 2016 (2 pages) Page 26

R93-2016-09-02-001 - N° 2016-04 Délégation de signature financière (modificatif sept (2

pages) Page 29

R93-2016-09-02-002 - N° 2016-05 Délégation de signature administrative (modificatif

sept (2 pages) Page 32

SGAR PACA
R93-2016-09-05-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET

n° 13 002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association "AAJT" (FINESS EJ n°13 000

027 6). (3 pages) Page 35

R93-2016-09-05-002 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET

n° 13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie Mixte ADOMA (FINESS EJ n°

750808511) (3 pages) Page 39

R93-2016-09-05-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à

Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°13 000

276 9) (3 pages) Page 43

R93-2016-09-05-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA JANE PANNIER" (FINESS ET n°13

001 879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE LA JEUNE FILLE-JANE

PANNIER" (FINESS EJ n° 13 003 526 4) (3 pages) Page 47

2



R93-2016-09-05-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA LA CARAVEILLE" (FINESS ET n°

13 001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13

000 489 8) (3 pages) Page 51

R93-2016-09-05-009 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001

884 9) à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS EJ n° 13 000 725 5) (3

pages) Page 55

R93-2016-09-05-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA MARCO POLO" (FINESS ET n° 13

002 987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13

080 400 8) (3 pages) Page 59

R93-2016-09-05-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA SAINT EXUPERY" (FINESS ET n°

13 003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°

13 080 400 8) (3 pages) Page 63

R93-2016-09-05-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9)

à Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n° 13 001 894 8). (3 pages) Page 67

R93-2016-09-06-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA" (N° FINESS ET 05 000 345 8) à

GAP, géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ 75 080 659 8) (3 pages) Page 71

R93-2016-09-05-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° :

13 001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM" (FINESS EJ n° : 13 080 438

8) (3 pages) Page 75

R93-2016-09-06-002 - Arrêté portant agrément de la commune de Carnoules (Var) au

bénéfice du dispositif prévu à l'article 199 novovicies du code général des impôts (1 page) Page 79

R93-2016-09-01-008 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du

FNADT à la commune de Saint-Michel de Chaillol pour l'opération études et avant projet

sommaire en vue de la restructuration de la station (2 pages) Page 81

R93-2016-09-01-009 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du

FNADT à la commune de SIVM de Serre-Chevalier pour l'opération "mise en œuvre de la

signalétique eaux vives" (2 pages) Page 84

3



ARS 

R93-2016-08-29-006

2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls

Autorisation de faire évoluer son accueil de jour dit"itinérant" sur le site Le Campanile à

Forcalquier

ARS  - R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls 4



ARS  - R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls 5



ARS  - R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls 6



ARS  - R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls 7



ARS  - R93-2016-08-29-006 - 2016-056 EHPAD résidence Les Tilleuls 8



ARS PACA

R93-2016-09-01-010

Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des

charges de la permanence des soins ambulatoires (PDSA)

pour la région PACA

ARS PACA - R93-2016-09-01-010 - Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) pour la
région PACA 9



a.r.sSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-0816-6449-D 

Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la 
permanence des soins ambulatoires (POSA) pour la région PACA 

Le directeur général de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte-ci' Azur 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 1435-5, L. 6314-1 et R. 6315-1 à R. 6315-6; 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 
portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret n°2010-809 du 13 juillet 201 O relatif aux modalités d'organisation de la permanence des soins ; 

VU le décret du 13 décembre 2012 portant nomination de monsieur Paul CASTEL en qualité de directeur 
général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

VU l'arrêté n°2012-01-08 du 30 janvier 2012 du directeur général de !'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur, fixant le schéma régional d'organisation des soins Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU l'arrêté du directeur général de l'ARS PACA n° 2013032-0001 du t" août 2013, modifiant le cahier des 
charges régional de la permanence des soins ambulatoires pour la région PACA ; 

VU l'arrêté du directeur général de l'ARS PACA n°2014182-0005 du 1er Juillet 2014, modifiant le cahier des 
charges régional de la permanence des soins ambulatoires pour la région PACA ; 

VU l'arrêté du directeur général de l'ARS PACA n°2015091-0001 du t'" Avril 2015, modifiant le cahier des 
charges régional de la permanence des soins ambulatoires pour la région PACA ; 

VU l'arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Paul CASTEL en qualité de directeur 
général par intérim de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 29 janvier 
2016; 

VU l'avis de publication du directeur général de l'ARS PACA. n°2012DG/01/14 du 31 janvier 2012 relatif au 
projet régional de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

Ill li l l lllll 1111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-09-01-010 - Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) pour la
région PACA 10



VU l'avis du préfet de département des Alpes de Haute Provence, réputé rendu en application de l'article 
R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis du préfet de département des Hautes-Alpes, réputé rendu en application de l'article R. 6315-6, 
dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du préfet de département des Alpes-Maritimes, réputé rendu en application de l'article R. 6315-6, 
dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du préfet de département des Bouches-du-Rhône, réputé rendu en application de l'article R. 
6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du préfet de département du Var, réputé rendu en application de l'article R. 6315-6, dernier alinéa 
du code de la santé publique ; 

VU l'avis du préfet de département de Vaucluse, réputé rendu en application de l'article R. 6315-6, dernier 
alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du conseil régional de l'ordre des médecins de la région Paca, réputé rendu en application de 
l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis de l'union régionale des professionnels de santé représentant les médecins, réputé rendu en 
application de l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins des Alpes de Haute Provence, réputé rendu en 
application de l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins des Hautes-Alpes, réputé rendu en application 
de l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins des Alpes-Maritimes, réputé rendu en 
application del'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins des Bouches-du-Rhône, réputé rendu en 
application de l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins du Var, réputé rendu en application de l'article 
R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique; 

VU l'avis du conseil départemental de l'ordre des médecins de Vaucluse, réputé rendu en application de 
l'article R. 6315-6, dernier alinéa du code de la santé publique ; 

VU l'avis du CODAMUPS des Alpes de Haute Provence, rendu en date du 20 avril 2016; 

VU l'avis du CODAMUPS des Hautes-Alpes, rendu en date du 1er juin 2016; 

VU l'avis du CODAMUPS des Alpes-Maritimes, rendu en date du 25 mai 2016; 

VU l'avis du CODAMUPS des Bouches-du-Rhône, rendu en date du 14 avril 2016; 

VU l'avis du CODAMUPS du Var, rendu en date du 29 mars 2016; 

VU l'avis du CODAMUPS de Vaucluse, rendu en date du 26 janvier 2016; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2016-09-01-010 - Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) pour la
région PACA 11



ARRETE 

Article 1 : 

L'arrêté du directeur général de /'ARS PACA n° 2015091-0001 du 1er Avril 2015, modifiant le cahier des 
charges régional de la permanence de soins ambulatoires pour la région PACA est abrogé et remplacé par 
le présent arrêté. 

Article 2: 

La permanence de soins ambulatoires est organisée conformément au cahier des charges régional, 
consultable en ligne: 

Sur le site internet de /'ARS : http://www.ars.paca.sante.fr/organisation et qualité des 
soins/cahier des charges régional de la permanence de soins ambulatoires 

Il est également consultable en version papier dans les locaux : 

au siège de /'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 132 boulevard de Paris, 
13003 Marseille ; 
dans chaque délégation territoriale de /'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Article 3: 

Conformément à l'article R 421-5 du code de la justice administrative, le présent arrêté peut être contesté 
devant le tribunal administratif de Marseille dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 4: 

Le directeur par intérim de l'organisation des soins de l'ARS PACA est chargé de l'exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région PACA. 

Fait à Marseille le 1er septembre 2016 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039- 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2016-09-01-010 - Arrêté du 1er Septembre 2016 modifiant le cahier des charges de la permanence des soins ambulatoires (PDSA) pour la
région PACA 12



ARS PACA

R93-2016-08-04-004

Décision de rejet PIC 39ème

ARS PACA - R93-2016-08-04-004 - Décision de rejet PIC 39ème 13



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Réf  : DOS-0816-5823-D  
 
 

 

DECISION  
PORTANT REJET D’UNE DEMANDE CONFIRMATIVE D’OUVERTURE PAR VOIE DE CREATION 

D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE DE PUGET SUR ARGENS (83480) 

 
 

Le directeur général par intérim de l’Agence régionale de santé Provence–Alpes–Côte d’Azur 
 

----------------- 
 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L 5125-3 à L 5125-7, L 5125-10, L 5125-14, L 

5125-16, L 5125-22, L 5125-32 et les articles R 4235-55, R 51521-202 et R 5125-1 à R 5125-11 ; 

 
Vu le décret n° 2015-1851 du 29 décembre 2015 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de la Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 
 
Vu l’arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l’agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 5 juin 2008 accordant la licence n° 83#000624 pour la création de l’officine de 
pharmacie située actuellement à PUGET SUR ARGENS – 83480 – 153, rue Victor Hugo ;  
 
Vu l’arrêté du 21 mars 2000 modifié, de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire 
d'Etat à la santé et à l'action sociale, fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 
demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 
 
Vu la décision du 5 février 2016 portant refus de l’autorisation d’ouverture d’une officine de pharmacie, 
par voie de création, au centre commercial Carrefour – RN 7 – Quartier Les Salles à Puget-sur-Argens 
(83480) ; 
 
Vu la trente neuvième demande enregistrée, au vu de l’état complet du dossier, le 10 mai 2016, par 
laquelle Monsieur Bruno PIC confirme sa demande d’autorisation d’ouverture par voie de création d’une 
officine de pharmacie au centre commercial Carrefour sis RN 7 – Quartier les Salles à Puget-sur-
Argens (83480) ; 
 
Vu le diplôme d’Etat de docteur en pharmacie de Monsieur Bruno PIC, obtenu à l’Université de 
Montpellier le 6 mai 1988 ; 
 
Vu la saisine de Monsieur le Préfet du Var, du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens, de l’Union 
Nationale des Pharmacies de France et du Syndicat des Pharmaciens du Var en date du 10 mai 2016 ;  
 
Vu l’avis motivé en date du 20 mai 2016 du Conseil régional de l’ordre des pharmaciens ; 
 
Vu l’avis motivé en date du 24 juin 2016 du Syndicat des pharmaciens du Var FSPF. 
 
Considérant que Monsieur le Préfet du Var et l’Union Nationale des Pharmacies de France n’ont pas 
émis leur avis dans les délais impartis, ceux-ci sont réputés rendu ; 
 

ARS PACA - R93-2016-08-04-004 - Décision de rejet PIC 39ème 14



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Considérant que le local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les conditions 
d’installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de l’accès 
permanent au public et la participation au service de garde ou d’urgence mentionné à l’article L 5125-
22 ; 
 
Considérant que l’aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la 
santé publique – articles R 5125-9 et 5125-10 ; 
 
Considérant que la commune de Puget-sur-Argens n’est pas comprise dans une des zones franches 
urbaines , zones urbaines sensibles et zones de redynamisation urbaine, mentionnées dans la loi n° 96-
987 du 14 novembre 1996 relative à la mise en œuvre du pacte de relance pour la ville, ni dans une 
zone de revitalisation rurale définie par l’article 1465 A du code général des impôts ; 
 
Considérant que la commune de Puget-sur-Argens dispose de deux officines de pharmacie 
desservant, au dernier recensement publié, une population municipale de 7.116 habitants (INSEE 2013 
- J.O. du 29 décembre 2015) et que le quota visé à l’article L 5125-11, alinéas 1 à 3, soit 11.500 
habitants, n’est pas atteint ; 
 
Considérant qu’aucun nouvel élément de fait et de droit, qui permette de modifier substantiellement la 
décision de refus sus visée, n’est intervenu ;  
 
Considérant ainsi que ce projet, ne remplit pas les conditions prévues à l’article L 5125-11 – alinéa 4, 
pour autoriser l’ouverture d’une officine de pharmacie, par voie de création ; 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er :  La demande confirmative présentée par Monsieur Bruno PIC en date du 10 mai 2016, 
en vue d’obtenir l’autorisation d’ouverture d’une officine de pharmacie, par voie de création, au centre 
commercial Carrefour – RN 7 – Quartier Les Salles à Puget-sur-Argens (83480) (lots n° 31 et n° 32), 
est rejetée. 

 
Article 2 :  Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification 
à l’intéressé et de sa publication pour les tiers. 

 
Article 3 : La licence n° 83#000624  octroyée à l’officine sise  153, rue Victor Hugo PUGET SUR 
ARGENS – 83480 ne pourra pas être cédée indépendamment du fonds de commerce auquel elle se 
rapporte. 
 
Article 4 : La cessation d’activité de l’officine entraîne la caducité de la licence qui devra être 
remise au directeur général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, par son 
dernier titulaire ou ses héritiers. 
 
Article 5 :  Le directeur par intérim de l’organisation des soins de l’Agence régionale de santé 
Provence Alpes Côte d’Azur est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

 
 

 
Fait à Marseille, le 4 août 2016 

 
 
 
 

 

ARS PACA - R93-2016-08-04-004 - Décision de rejet PIC 39ème 15



DIRM

R93-2016-09-05-011

subdélégation de signature

arrêté portant subdélégation de signature

DIRM - R93-2016-09-05-011 - subdélégation de signature 16



DIRM - R93-2016-09-05-011 - subdélégation de signature 17



DIRM - R93-2016-09-05-011 - subdélégation de signature 18



DIRM - R93-2016-09-05-011 - subdélégation de signature 19



DRAAF PACA

R93-2016-08-30-004

Arrêté du 30 août 2016  portant modification de la

composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du

Rhône - Provence
Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône - Provence

DRAAF PACA - R93-2016-08-30-004 - Arrêté du 30 août 2016  portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 20



DRAAF PACA - R93-2016-08-30-004 - Arrêté du 30 août 2016  portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 21



DRAAF PACA - R93-2016-08-30-004 - Arrêté du 30 août 2016  portant modification de la composition du Conseil de Bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 22



DRAAF PACA

R93-2016-08-30-003

Avenant à l'arrêté du 3 mai 2016 portant modification et

prolongation du programme régional pour l'installation des

jeunes en agriculture et le développement des initiatives

locales (PIDIL) ayant fait l'objet d'un arrêté préfectoral du

1er septembre 2015

DRAAF PACA - R93-2016-08-30-003 - Avenant à l'arrêté du 3 mai 2016 portant modification et prolongation du programme régional pour l'installation des
jeunes en agriculture et le développement des initiatives locales (PIDIL) ayant fait l'objet d'un arrêté préfectoral du 1er septembre 2015 23



DRAAF PACA - R93-2016-08-30-003 - Avenant à l'arrêté du 3 mai 2016 portant modification et prolongation du programme régional pour l'installation des
jeunes en agriculture et le développement des initiatives locales (PIDIL) ayant fait l'objet d'un arrêté préfectoral du 1er septembre 2015 24



DRAAF PACA - R93-2016-08-30-003 - Avenant à l'arrêté du 3 mai 2016 portant modification et prolongation du programme régional pour l'installation des
jeunes en agriculture et le développement des initiatives locales (PIDIL) ayant fait l'objet d'un arrêté préfectoral du 1er septembre 2015 25



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2016-08-29-007

Arrêté modification CTA du 29 août 2016

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-08-29-007 - Arrêté modification CTA du 29 août 2016 26



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-08-29-007 - Arrêté modification CTA du 29 août 2016 27



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-08-29-007 - Arrêté modification CTA du 29 août 2016 28



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2016-09-02-001

N° 2016-04 Délégation de signature financière (modificatif

sept

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-001 - N° 2016-04 Délégation de signature financière (modificatif sept 29



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-001 - N° 2016-04 Délégation de signature financière (modificatif sept 30



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-001 - N° 2016-04 Délégation de signature financière (modificatif sept 31



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2016-09-02-002

N° 2016-05 Délégation de signature administrative

(modificatif sept

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-002 - N° 2016-05 Délégation de signature administrative (modificatif sept 32



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-002 - N° 2016-05 Délégation de signature administrative (modificatif sept 33



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2016-09-02-002 - N° 2016-05 Délégation de signature administrative (modificatif sept 34



SGAR PACA

R93-2016-09-05-001

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET n° 13

002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association

"AAJT" (FINESS EJ n°13 000 027 6).

SGAR PACA - R93-2016-09-05-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET n° 13 002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association "AAJT" (FINESS EJ n°13 000 027 6). 35



SGAR PACA - R93-2016-09-05-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET n° 13 002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association "AAJT" (FINESS EJ n°13 000 027 6). 36



SGAR PACA - R93-2016-09-05-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET n° 13 002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association "AAJT" (FINESS EJ n°13 000 027 6). 37



SGAR PACA - R93-2016-09-05-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
AAJT-LA ROSERAIE" (FINESS ET n° 13 002 826 9)" à MARSEILLE, géré par l'Association "AAJT" (FINESS EJ n°13 000 027 6). 38



SGAR PACA

R93-2016-09-05-002

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET n°

13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie

Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-002 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET n° 13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511) 39



SGAR PACA - R93-2016-09-05-002 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET n° 13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511) 40



SGAR PACA - R93-2016-09-05-002 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET n° 13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511) 41



SGAR PACA - R93-2016-09-05-002 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
ADOMA MARSEILLE" (FINESS ET n° 13 003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Economie Mixte ADOMA (FINESS EJ n° 750808511) 42



SGAR PACA

R93-2016-09-05-007

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à

Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les

Femmes" (FINESS EJ n°13 000 276 9)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°13 000 276 9) 43



SGAR PACA - R93-2016-09-05-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°13 000 276 9) 44



SGAR PACA - R93-2016-09-05-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°13 000 276 9) 45



SGAR PACA - R93-2016-09-05-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
HPF" (FINESS ET n°13 001 870 8) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°13 000 276 9) 46



SGAR PACA

R93-2016-09-05-008

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA JANE PANNIER" (FINESS ET n°13 001

879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE

LA JEUNE FILLE-JANE PANNIER" (FINESS EJ n° 13

003 526 4)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
JANE PANNIER" (FINESS ET n°13 001 879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE LA JEUNE FILLE-JANE PANNIER" (FINESS EJ n° 13
003 526 4)

47



SGAR PACA - R93-2016-09-05-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
JANE PANNIER" (FINESS ET n°13 001 879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE LA JEUNE FILLE-JANE PANNIER" (FINESS EJ n° 13
003 526 4)

48



SGAR PACA - R93-2016-09-05-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
JANE PANNIER" (FINESS ET n°13 001 879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE LA JEUNE FILLE-JANE PANNIER" (FINESS EJ n° 13
003 526 4)

49



SGAR PACA - R93-2016-09-05-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
JANE PANNIER" (FINESS ET n°13 001 879 9) à Marseille, et géré par l'association "MAISON DE LA JEUNE FILLE-JANE PANNIER" (FINESS EJ n° 13
003 526 4)

50



SGAR PACA

R93-2016-09-05-004

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA LA CARAVEILLE" (FINESS ET n° 13

001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA

CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13 000 489 8)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LA CARAVEILLE" (FINESS ET n° 13 001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13 000 489 8) 51



SGAR PACA - R93-2016-09-05-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LA CARAVEILLE" (FINESS ET n° 13 001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13 000 489 8) 52



SGAR PACA - R93-2016-09-05-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LA CARAVEILLE" (FINESS ET n° 13 001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13 000 489 8) 53



SGAR PACA - R93-2016-09-05-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LA CARAVEILLE" (FINESS ET n° 13 001 865 8) à Marseille, et géré par l'association "LA CARAVELLE" (FINESS EJ n° 13 000 489 8) 54



SGAR PACA

R93-2016-09-05-009

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001 884 9)

à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS

EJ n° 13 000 725 5)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-009 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001 884 9) à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS EJ n° 13 000 725 5) 55



SGAR PACA - R93-2016-09-05-009 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001 884 9) à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS EJ n° 13 000 725 5) 56



SGAR PACA - R93-2016-09-05-009 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001 884 9) à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS EJ n° 13 000 725 5) 57



SGAR PACA - R93-2016-09-05-009 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
LOGISOL" (FINESS ET n° 13 001 884 9) à Marseille et géré par l'association "LOGISOL" (FINESS EJ n° 13 000 725 5) 58



SGAR PACA

R93-2016-09-05-006

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA MARCO POLO" (FINESS ET n° 13 002

987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT

PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
MARCO POLO" (FINESS ET n° 13 002 987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 59



SGAR PACA - R93-2016-09-05-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
MARCO POLO" (FINESS ET n° 13 002 987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 60



SGAR PACA - R93-2016-09-05-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
MARCO POLO" (FINESS ET n° 13 002 987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 61



SGAR PACA - R93-2016-09-05-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
MARCO POLO" (FINESS ET n° 13 002 987 9) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 62



SGAR PACA

R93-2016-09-05-005

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA SAINT EXUPERY" (FINESS ET n° 13

003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association

HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SAINT EXUPERY" (FINESS ET n° 13 003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 63



SGAR PACA - R93-2016-09-05-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SAINT EXUPERY" (FINESS ET n° 13 003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 64



SGAR PACA - R93-2016-09-05-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SAINT EXUPERY" (FINESS ET n° 13 003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 65



SGAR PACA - R93-2016-09-05-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SAINT EXUPERY" (FINESS ET n° 13 003 048 9) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n° 13 080 400 8) 66



SGAR PACA

R93-2016-09-05-010

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9) à

Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n°

13 001 894 8).

SGAR PACA - R93-2016-09-05-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9) à Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n° 13 001 894 8). 67



SGAR PACA - R93-2016-09-05-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9) à Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n° 13 001 894 8). 68



SGAR PACA - R93-2016-09-05-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9) à Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n° 13 001 894 8). 69



SGAR PACA - R93-2016-09-05-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
SARA" (FINESS ET n° 13 001 898 9) à Marseille et géré par l'association "SARA" (FINESS EJ n° 13 001 894 8). 70



SGAR PACA

R93-2016-09-06-001

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA" (N° FINESS ET 05 000 345 8) à GAP,

géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ

75 080 659 8)

SGAR PACA - R93-2016-09-06-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA"
(N° FINESS ET 05 000 345 8) à GAP, géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ 75 080 659 8) 71



SGAR PACA - R93-2016-09-06-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA"
(N° FINESS ET 05 000 345 8) à GAP, géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ 75 080 659 8) 72



SGAR PACA - R93-2016-09-06-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA"
(N° FINESS ET 05 000 345 8) à GAP, géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ 75 080 659 8) 73



SGAR PACA - R93-2016-09-06-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA"
(N° FINESS ET 05 000 345 8) à GAP, géré par l'association France Terre d'Asile (N° FINESS EJ 75 080 659 8) 74



SGAR PACA

R93-2016-09-05-003

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° : 13

001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM"

(FINESS EJ n° : 13 080 438 8)

SGAR PACA - R93-2016-09-05-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° : 13 001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM" (FINESS EJ n° : 13 080 438 8) 75



SGAR PACA - R93-2016-09-05-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° : 13 001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM" (FINESS EJ n° : 13 080 438 8) 76



SGAR PACA - R93-2016-09-05-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° : 13 001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM" (FINESS EJ n° : 13 080 438 8) 77



SGAR PACA - R93-2016-09-05-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2016 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile
"CADA-LA PHOCEENNE" (FINESS ET n° : 13 001 889 8) à Marseille et géré par l'association "ADRIM" (FINESS EJ n° : 13 080 438 8) 78



SGAR PACA

R93-2016-09-06-002

Arrêté portant agrément de la commune de Carnoules

(Var) au bénéfice du dispositif prévu à l'article 199

novovicies du code général des impôts

SGAR PACA - R93-2016-09-06-002 - Arrêté portant agrément de la commune de Carnoules (Var) au bénéfice du dispositif prévu à l'article 199 novovicies du
code général des impôts 79



SGAR PACA - R93-2016-09-06-002 - Arrêté portant agrément de la commune de Carnoules (Var) au bénéfice du dispositif prévu à l'article 199 novovicies du
code général des impôts 80



SGAR PACA

R93-2016-09-01-008

arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre

du FNADT à la commune de Saint-Michel de Chaillol

pour l'opération études et avant projet sommaire en vue de

la restructuration de la station

SGAR PACA - R93-2016-09-01-008 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de Saint-Michel de Chaillol pour
l'opération études et avant projet sommaire en vue de la restructuration de la station 81



SGAR PACA - R93-2016-09-01-008 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de Saint-Michel de Chaillol pour
l'opération études et avant projet sommaire en vue de la restructuration de la station 82



SGAR PACA - R93-2016-09-01-008 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de Saint-Michel de Chaillol pour
l'opération études et avant projet sommaire en vue de la restructuration de la station 83



SGAR PACA

R93-2016-09-01-009

arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre

du FNADT à la commune de SIVM de Serre-Chevalier

pour l'opération "mise en œuvre de la signalétique eaux

vives"

SGAR PACA - R93-2016-09-01-009 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de SIVM de Serre-Chevalier pour
l'opération "mise en œuvre de la signalétique eaux vives" 84



SGAR PACA - R93-2016-09-01-009 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de SIVM de Serre-Chevalier pour
l'opération "mise en œuvre de la signalétique eaux vives" 85



SGAR PACA - R93-2016-09-01-009 - arrêté portant réduction  d'une subvention accordée au titre du FNADT à la commune de SIVM de Serre-Chevalier pour
l'opération "mise en œuvre de la signalétique eaux vives" 86


